
Zpráva o JH na EDS 

Dne 7.10.2012 na EDS BUCUREST v Rumunsku byla vyslána reprezentovat ČR v Juniorhandlingu 

Tereza Šubertová. 

Zúčastnila se finále, kterého se zúčastnilo 25 nejlepších vítězných handlerů z celého světa. 

Terezka udělala velmi dobře, když nešla se svým vlastním psem ISCWT, ale raději si těsně 

před začátkem vypůjčila efektnějšího psa plemene afghánský chrt od italských chovatelů. 

Předkola se museli zúčastnit v neděli všichni reprezentanti států + 9 juniorhandlerů vybraných za tři 

dny z normálních kol. 

Finále a předkolo posuzoval mladý rozhodčí - také známý juniorhandler ANTE LUCI, HR 

Opravdu pečlivě přezkoušel každého handlera zvlášť v pohybu i statice, malé plemena na stole. 

(Líbilo se mi, že dal i druhou šanci v předkole handlerce z Madarska, které pointr doslova sesypal 

strachy, když se ozvala rána venku...nechal ji odejít stranou, mladou fenku uklidnit a po druhé, už se 

fenečka nebála, nakonec získala 2. místo :-) 

Předkolo až po finále trvalo v kuse 2 hodiny ! 

Finále bylo velkolepé, velká hala byla do posledního místečka obsazená. 

Tereza si hned získala  s krásným afghánem v hledišti spoustu fanoušků a jako jedna z mála měla při 

každé figuře velký aplaus. 

Tvořili spolu opravdu dokonalý pár, bez jediné chybičky... 

Byla vybrána nejdříve mezi 6 nejlepších, kde už byla i výměna psů, kterou zvládla i s se 

stafordšírským teriérem bez chybičky. 

Vyhlašovalo se od třetího místa: 

  

3. místo  - Thajsko 

2. místo - Maďarsko 

1. místo - Česká republika 

  

Po velkém úspěchu na WDS JH 2012 ,kde získala krásné 2. místo (za handlerem, který se po tři 

dny na EDS neprobojoval ani do semifinále) zakončila  Tereza svou kariéru od 9-ti let vysněným 1. 

místem a titulem The Best European Juniorhandler 2012. 

  

Děkujeme CMKU za finanční příspěvek. Prosím o umístění fotografie na stránky CMKU. 

  

S pozdravem Šubertovy 

 


